III - Interdição temporária em casos reincidentes.

Parágrafo único. Os valores arrecadados pelo Poder Público em decorrência de

multas aplicadas serão destinados à manutenção dos espaços de que trata esta Lei.

Art. 7º Esta Lei entra em vigor após 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de

sua publicação.

Sala das Comissões, em               de setembro de 2025.

Deputado Saulo Pedroso
Relator

Câmara dos Deputados

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

PROJETO DE LEI Nº 1.471, DE 2025

III - PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de Desenvolvimento Urbano, em reunião extraordinária

[...]

III - Interdição temporária em casos reincidentes.

Parágrafo único. Os valores arrecadados pelo Poder Público em decorrência de

multas aplicadas serão destinados à manutenção dos espaços de que trata esta Lei. *C

Art. 7º Esta Lei entra em vigor após 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias de

sua publicação.

Sala das Comissões, em 22 de outubro de 2025.

Deputado YURY DO PAREDÃO

Presidente

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITO DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

PROJETO DE LEI Nº 1.471, DE 2025

Dispõe sobre a criação de espaços ou salas